
 

 

 
 

  

 • All’ Albo Online 

• Categoria: Bandi di gara  
   Amministrazione Trasparente 

• Categoria: PNRR del sito web della 

scuola: 
 https://www.galileicampailla.edu.it 

  
 

Oggetto:  Decreto per il conferimento di incarico individuale di Esperto “COLLAUDATORE” - relativo 

al Progetto  PNRR Azione 1 Next generation Classroom   “Creare il  futuro”, finanziato 

nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation Classroom – Ambienti di 

apprendimento finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.  

Cod. Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-12692 CUP: J84D22004700006, 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 

Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo 

strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le 

risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTO il piano progettuale di massima prodotto dall’istituto per la realizzazione del progetto “Creare il  

Futuro” 

VISTA l’accordo concessione m_pi.AOOGABMI.U.47187 del 17.03.2023 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio de progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione PNRR del MIM n° 107624 del 21 dicembre 2022, ed 

in particolare, a pag. 9, dopo la firma dell’accordo di concessione il finanziamento relativo al 

progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE del Programma Annuale; 

VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto del MIM n° 4303 del 14 gennaio 2023; 

VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

RILEVATA 

 

 

   DATO ATTO  

 

    VISTO  

 

la necessità di individuare tra il personale interno figure per lo svolgimento dell’attività di  
COLLAUDATORE per tutte le sedi scolastiche, nell’ambito del Progetto: “Creare il futuro” - 
Codice progetto:  M4C1I3.2-2022 961-P-12692;  

che la suddetta attività di Collaudatore non rientra nelle attività del funzionamento ordinario nè nei 

compiti istituzionali del personale della scuola;  

l’Avviso interno prot. n. 8598 del 22/09/2023 per la selezione di COLLAUDATORE;  

 

https://www.icgottolengo.edu.it/albo-online?tipo=albo-online&categoria=10006&storico=&cerca=
https://www.galileicampailla.edu.it/




 

 

 
 

  

 

CONSIDERATO 

 

 

CONSIDERATO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

 

CONSIDERATO 

 

VISTA  

CONSIDERATO 

 

CONSIDERATO 

 

 

 

VISTO 

 

 

VISTO 

VISTO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

che alla data del 29 settembre 2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, è pervenuta n. 1 candidatura in qualità di “Collaudatore” da parte del 

personale interno all’Istituzione scolastica;   

che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute; 

il verbale di valutazione delle istanze pervenute, prot. n. 9321 del 04 Ottobre 2023;  

il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n.  9417 del 05 Ottobre 2023;   

il decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva prot. n. 10548 del 28 Ottobre 2023;  

che non sono pervenuti ricorsi avverso le suddette graduatorie;   

che, in particolare, il Prof. Fatuzzo Gabriele, è risultato essere in posizione idonea ai fini della 

selezione in graduatoria “Collaudatore”;  

la dichiarazione resa dal  Sig./Prof. Fatuzzo Gabriele, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 

relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità o di conflitto di interessi;   

che il Prof. Fatuzzo Gabriele risulta essere dipendente di questo Istituto e dunque si procederà alla 

stipula di una lettera di Incarico;   

che il Prof. Fatuzzo Gabriele viene nominata quale “Collaudatore”, ed è incaricato dello 

svolgimento delle attività oggetto del presente decreto che risultano essere strettamente connesse 

ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo 

raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR;  

il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche 

con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che 

abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati);  

l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001;  

altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013;  

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione»,  

DECRETA 

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

  

• di individuare il Prof. Fatuzzo Gabriele, quale affidatario dell’incarico di “Colluadatore” per 

la realizzazione del progetto “Creare il  futuro”, CUP: J84D22004700006, finanziato 

nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation Classroom – 

Ambienti di apprendimento finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Cod. 

Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-12692, da effettuare in tutte le sedi scolastiche dell’Istituto; 

 

 



 

 

 
 

  

• di conferire l’incarico individuale al “Collaudatore”, Prof. Fatuzzo Gabriele  per n. 120 

oreun importo orario di €. 23,22 pari a € 2.786,40 (euro 

duemilasettecentottantasei/40cent.), inteso quale importo lordo stato;   

• di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico di “Collaudatore” al Prof._Fatuzzo 

Gabriele da intendersi parte integrante e sostanziale del presente decreto;  

• di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Istituto 

https://www.galileicampailla.edu.it/- Home page sez. PNRR e in Albo on line e 

Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di gara e contratti, ai sensi della 

normativa sulla trasparenza sopra richiamata.  

 
 

 

 Project Manager PNRR Azione 1  

D.S. Prof. Sergio Carrubba 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                     

Ai sensi del Cod. dell’Amm. Dig. e ss.mm.ii.   
  

  
  


